ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2006 года N 458

О внесении изменений
в постановление главы администрации

Новосибирской области от 12.10.2001 N 951

     В соответствии с Федеральным законом от  14.03.95 N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом
Новосибирской области от 26.09.2005 N 325-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области»

постановляю:

     Внести в постановление главы администрации области от 12.10.2001 N 951 «Об образовании государственного
биологического заказника областного значения «Южный» следующие изменения:

     1. Преамбулу изложить в редакции:
     «В соответствии с Федеральным законом от  14.03.95 N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,
Законом Новосибирской области от 26.09.2005 N 325-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской
области».

     2. В пункте 4 после слова «финансирование» дополнить словами «государственного биологического».

     3. В Положении о государственном биологическом заказнике областного значения «Южный»:
     3.1. Пункт 1.1 изложить в редакции:
     «3.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от  14.03.95 N 33-ФЗ «Об особо
охраняемых природных территориях», Законом Новосибирской области от 26.09.2005 N 325-ОЗ «Об особо охраняемых
природных территориях в Новосибирской области».»
     3.2. В пункте 4.2:
     абзац второй признать утратившим силу.
     3.3. В пункте 5.1:
     абзац второй дополнить словами «, абзаце двенадцатом пункта 5.3;»;
     абзац третий изложить в редакции:
     «промышленное рыболовство;».
     3.4. В пункте 5.2:
     в абзаце первом слова «администрацией заказника» заменить словами «областным исполнительным органом либо
специально созданным областным государственным учреждением (далее - администрация заказника)»;
     в абзаце четвертом слова «в местах, отведенных руководством заказника» заменить словами «в специально
отведенных местах».
     3.5. В пункте 5.3:
     в абзаце третьем слова «, рыбного хозяйства» исключить;
     абзац шестой изложить в редакции:
     «любительское и спортивное рыболовство населением, проживающим на территории заказника, в соответствии с
правилами, регламентирующими добычу (вылов) водных биоресурсов;»;
     абзац девятый изложить в редакции:
     «проезд на всех видах транспорта, по всем дорогам сотрудникам администрации заказника и сотрудникам специально
уполномоченных органов в области охраны окружающей среды для выполнения своих должностных обязанностей;».
     3.6. Раздел шестой дополнить пунктом 6.2 в редакции:
     «6.2. Охрана территории заказника, проведение природоохранных мероприятий осуществляется в соответствии с
действующим законодательством администрацией заказника.».
     3.7. Пункты 6.4, 6.6 признать утратившими силу.

И.о.Губернатора области
     В.А.Юрченко